

HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP TP. HỒ CHÍ MINH
CLB KỸ NĂNG

TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 12 năm 2019
Số: 03 /KH-KN

KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình “Tết trẻ thơ” Năm 2019

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tạo điều kiện cho sinh viên tham gia các hoạt động tình nguyện trong dịp đầu năm mới, nêu cao tinh thần vì cộng đồng, chăm lo cho các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn trong xã hội.

- Tạo sân chơi giao lưu giữa các bạn sinh viên trong Câu lạc bộ Kỹ năng Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh với các em nhỏ có hoàn cảnh đặc biệt.

- Tạo điều kiện cho sinh viên tham gia hoạt động tình nguyện trong dịp Tết, nêu cao tinh thần vì cộng đồng, chăm lo cho các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn vui Tết.

2. Yêu cầu:

- Phát huy tính chủ động, sáng tạo của các Hội viên trong tham gia tổ chức thực hiện chiến dịch.

- Công tác thông tin, tuyên truyền kịp thời, hình thức hỗ trợ, chăm lo cho các đối tượng thiết thực, hiệu quả.

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối, thống nhất hành động kỷ luật nghiêm.

- Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan trong việc xác định nội dung, địa bàn tổ chức hoạt động.

II. THỜI GIAN - ĐỊA BÀN

1. Thời gian: Dự kiến 29/12/2018

2. Địa bàn công tác: Cơ sở bảo trợ xã hội Thảo Đàn (Dự kiến)
(451/1 Hai Bà Trưng Phường 8, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh)

3. Lực lượng tham gia:

- Số lượng: 20 chiến sĩ. (Dự kiến)

- Phương tiện di chuyển: Xe bus (Dự kiến)

- Lệ phí tham gia: 100.000/chiến sĩ

- Đối tượng: Thành viên, CTV của CLB Kỹ năng Trường Đại học Công nghiệp

TP.HCM

4. Đối tượng chăm lo:

- Các em thiếu nhi đang tham gia sinh hoạt tại cơ sở có hoàn cảnh đặc biệt



III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH VÀ HÌNH THỨC THỰC HIỆN

- Tổ chức giao lưu văn nghệ, thăm và tặng quà cho các em nhỏ.
- Phối hợp nấu cơm trưa cùng các cô tại cơ sở
- Tham gia phụ giúp dọn dẹp phát quang tại cơ sở

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Chỉ đạo:

1.1 Về phía Hội sinh viên trường:

- Đ/c Huỳnh Phú Vinh Chủ tịch Hội sinh viên trường

1.2 Về phía Ban Chủ nhiệm:

- Đ/c Trương Công Hậu Chủ nhiệm CLB Kỹ Năng
- Đ/c Nguyễn Thị Hoài Thương Phó Chủ nhiệm CLB Kỹ Năng

2. Thành lập Ban tổ chức:

- | | | |
|-----------------------------|------------------------|------------|
| -Đ/c Nguyễn Hoàng Thái | Thành viên CLB Kỹ Năng | Trưởng Ban |
| - Đ/c Nguyễn Bảo Trang | Thành viên CLB Kỹ Năng | Phó Ban |
| - Đ/c Bùi Thị Thùy Dung | Thành viên CLB Kỹ Năng | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Thị Khánh Linh | Thành viên CLB Kỹ Năng | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Thành Hiếu | Thành viên CLB Kỹ Năng | Thành viên |

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 11/2018 đến tháng 12/2018: Họp chỉ đạo, xây dựng kế hoạch.
- Từ ngày 15/12/2018 đến 20/12/2018: Khảo sát thực tế, hoàn chỉnh kế hoạch.
- Từ ngày 29/12/2018: Diễn ra chương trình
- Tháng 3/01/2019: Họp rút kinh nghiệm.

TM. BAN CHỦ NHIỆM
CHỦ NHIỆM



Trương Công Hậu

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN



Nguyễn Hoàng Thái



TM. BTK HỘI SINH VIÊN
CHỦ TỊCH



Huỳnh Phú Vinh

Nơi nhận:

- BCH chiến dịch cấp trường;
- BTK Hội Sinh viên trường;
- Ban Chủ nhiệm
- Ban quản lý cơ sở
- Lưu vp.